
Vetëmenaxhimi 

 

 

Shpërndajuni nxënësve dy fletë të bardha dhe lapsa me ngjyra. Kërkojuni atyre që të vizatojnë 

një njeri sa më shpejt që të munden. Në një moment të dytë, udhëzoni fëmijët që të vizatojnë një 

shtëpi në mënyrë shumë të kujdesshme, duke marrë gjithë kohën për të cilën kanë nevojë. 

Në pjesën e dytë të aktivitetit, ju si mësues, shpjegojuni nxënësve që vizatimi i parë është bërë në 

mënyrë impulsive, shume te shpejte, kurse vizatimi i dytë është realizuar në mënyrë të qetë, 

nëpërmjet kontrollit të impulseve.  

Në fund, nxisni një diskutim të hapur. Pyetjet e mëposhtme mund tju vijnë në ndihmë : 

 Cilin nga vizatimet pëlqeni më shumë? 

 Për cilin vizatim jeni më shumë krenar? 

 Cilat janë dallimet mes tyre ? 

 Cilin keni realizuar më mirë ? 

Ky aktivitet mund të përdoret me fëmijët e klasave  1-5. 

 


